
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ *
РЕСПУБЛИКА

к DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC
ШЩ/-

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«О внесении изменений в Указ ГлавыДонецкой Народной Республики
от31 августа 20iSг. №329-1«Обутверждении тарифов науслуги
централизованного теплоснабжения а горячего л-i>d&ettабженилt

централизованного холодного водоснабжения и водоотведения»

В целях обеспечения стабильного функционирования предприятий,
в сферахосуществляющих регулируемые виды деятельности

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, и доведения тарифов для
прочих потребителей на услуги

горячего водоснабжения,
бюджетных организаций и

nenjI оснабженияцентрализованного
централизованного холодного водоснабжения и водоотведения до уровня
безубыточности, на основании части 1 статьи 60 Конституции Донецкой
Народной Республики,

и

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в Приложение I, Приложение 2 к Указу Главы
Донецкой Народной Республики от 31 августа 2015 г, №329-1 «Об
утверждении тарифов ид услуги централизованного теплоснабжения н
горячего водоснабжения, централизованного холодного водоснабжения и
водоотведения», изложив их в новой редакции (прилагаются).

I.

2. Настоящий Указ вступает в силу с 01 июля 2017 п

/А-
V/ 1

N?1Глава
Донецкой Народной Республики ffjjjj щ

А.В. Захарченко
Tv-'

Ё\ Йг. Донецк
№ 147
«16» июни 2017 г.

ж



Приложение 1
к Указу Главы
Донецкой Народной Республики
№147 от 16 июня 2017г.

ТАРИФЫ
на услуги централизованного теплоснабжения и услуги

централизованного горячего водоснабжения для исполнителей этих
услуг

Государственное предприятие «Донбасстеплоэнерго» (далее

по тексту - ГП «ДТЭ»):
1.

Централизованное отопление, горячее водоснабжение для
бюджетных организаций и прочих потребителей:

централизованное отопление:
- для абонентов с приборами учета тепловой энергии -

2 878,55 рос.руб. за 1 Гкал;
- для абонентов без приборов учета тепловой энергии - 67,76 рос.руб.

за 1 кв. м в месяц на протяжении отопительного периода;
горячее водоснабжение:

- за 1 куб.м горячей воды- 171,21 рос.руб.

1.1.

т

1.2. Централизованное отопление для религиозных организаций:
для абонентов с приборами учета тепловой энергии -

1 440,26 рос.руб. за 1 Гкал;
- для абонентов без прибора учета тепловой энергии - 35,98 рос.руб. за

1 кв. м в месяц на протяжении отопительного периода.

Централизованное отопление, горячее водоснабжение для
населения (в т.ч. общежитий):
1.3.1. Структурное Подразделение Производство (далее по тексту - С1111)

«Донецкгортеплосеть» ГП «ДТЭ»:

централизованное отопление:
- для абонентов жилых зданий с домовыми и квартирными приборами

учета тепловой энергии-531,10 рос.руб. за 1 Гкал;
- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов

учета тепловой энергии - 13,92 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода или 6,96 рос.руб. за 1 кв. м. в месяц на протяжении
года;

1.3.

горячее водоснабжение:

- за 1 куб.м подогрева холодной воды-29,16 рос.руб.;
- за 1 куб.м горячей воды-35,16 рос.руб.;
- на 1 человека в месяц при норме потребления 105 литров -

107,68 рос.руб.;



2

1.3.2. СПП «Макеевтеплосеть» ГП «ДТЭ»:

централизованное отопление:

- для абонентов жилых зданий с домовыми и квартирными приборами
учета тепловой энергии-647,80 рос.руб. за 1 Гкал;

- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов
учета тепловой энергии - 18,22 рос.руб. за 1 кв.м в месяц на протяжении
отопительного периода или 9,11 рос.руб. за 1 кв.м, в месяц на протяжении
года;

1.3.3. СПП «Уголек» ГП «ДТЭ»:

централизованное отопление:
- для абонентов жилых зданий с домовыми и квартирными приборами

учета тепловой энергии-578,20 рос.руб. за 1 Гкал;
- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов

учета тепловой энергии - 15,92 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода или 7,96 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
года;

1.3.4. СПП «Амвросиевкатеплосеть», СПП «Дебальцевотеплосеть».

СПП «Енакиевотеплосеть», СПП «Ждановкатеплосеть»,

СПП «Новоазовсктеплосеть», Cl111 «Снежноетеплосеть».
Clill «Торезтеплосеть», СИЛ «Харцызсктеплосеть»,
СПП «Шахтерсктеплосеть». СПП «Ясиноватаятеплосеть» ГП «ДТЭ»:

централизованное отопление:

- для абонентов жилых зданий с домовыми и квартирными приборами
учета тепловой энергии -681,10 рос.руб. за 1 Гкал;

- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов
учета тепловой энергии - 18,40 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода или 9,20 рос. руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
года.

2. Частное акционерное общество «Горловсктеплосеть»:

2.1. Централизованное отопление для бюджетных организаций и
прочих потребителей:

для абонентов с приборами учета тепловой энергии -
2 878,55 рос.руб. за 1 Гкал;

- для абонентов без приборов учета тепловой энергии - 67,76 рос.руб. за
1 кв. м в месяц на протяжении отопительного периода.

2.2. Централизованное отопление для населения (в т.ч. общежитий):

- для абонентов жилых зданий с домовыми и квартирными приборами
учета тепловой энергии-578,20 рос.руб. за 1 Гкал;

- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов
учета тепловой энергии - 15,92 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении



3

отопительного периода или 7,96 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
года.

3. Государственное предприятие «Донецкая железная дорога»:

3.1. Централизованное отопление, горячее водоснабжение для
бюджетных организаций и прочих потребителей:
3.1.1 Донецкое строительно-монтажное эксплуатационное управление:

централизованное отопление:
для абонентов с приборами учета тепловой энергии -

2 881,44 рос.руб. за 1 Гкал;
- для абонентов без приборов учета тепловой энергии - 119,36 рос.руб.

за 1 кв. м в месяц на протяжении отопительного периода;
горячее водоснабжение:

- за 1 куб.м горячей воды-155,30 рос.руб.

3.1.2. Ясиноватское строительно-монтажное эксплуатационное управление:
централизованное отопление:
- для абонентов с приборами учета тепловой энергии - 3 278,52

рос.руб. за 1 Гкал;
- для абонентов без приборов учета тепловой энергии-50,18 рос.руб.

за 1 кв. м в месяц на протяжении отопительного периода.

г. Дебальцево:

централизованное отопление:

- для абонентов с приборами учета тепловой энергии -1 010,80 рос.руб.
за 1 Гкал.

3.2. Централизованное отопление, горячее водоснабжение для
населения (в т.ч. общежитий):
3.2.1. Донецкое строительно-монтажное эксплуатационное управление:

централизованное отопление:

- для абонентов жилых зданий с домовыми и квартирными приборами
учета тепловой энергии-530,66 рос.руб. за 1 Гкал;

- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов
учета тепловой энергии - 13,92 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода или 6,96 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
года;

горячее водоснабжение:

- за 1 куб.м горячей воды-40,00 рос.руб.

3.2.2. Ясиноватское строительно-монтажное эксплуатационное управление:
централизованное отопление:
- для абонентов жилых зданий с домовыми и квартирными приборами

учета тепловой энергии-633,74 рос.руб. за 1 Гкал;



4

- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов
учета тепловой энергии - 16,00 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода или 8,00 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
года;

г. Дебальцево:

централизованное отопление:
- для абонентов жилых зданий с домовыми и квартирными приборами

учета тепловой энергии-286,68 рос.руб. за 1 Гкал;

- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов
учета тепловой энергии -15,28 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода;

г. Углегорск:
централизованное отопление:

- для абонентов жилых зданий с домовыми и квартирными приборами
учета тепловой энергии-256,16 рос.руб. за 1 Гкал;

- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов
учета тепловой энергии -7,68 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода.

3.2.3. Иловайское строительно-монтажное эксплуатационное управление:
г. Иловайск:

централизованное отопление:
- для абонентов жилых зданий с домовыми и квартирными приборами

учета тепловой энергии-722,38 рос.руб. за 1 Гкал;
- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов

учета тепловой энергии - 30,02 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода.

ст. Амвросиевка:
централизованное отопление:
- для абонентов жилых зданий с домовыми и квартирными приборами

учета тепловой энергии -440,96 рос.руб. за 1 Гкал;
- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов учета
тепловой энергии - 10,30 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода.

3.2.4, Обособленное подразделение Иловайской дистанции пути:

ст. Амвросиевка:
централизованное отопление:

- для абонентов жилых зданий с домовыми и квартирными приборами
учета тепловой энергии-440,96 рос.руб. за 1 Гкал;
- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов учета
тепловой энергии - 10,30 рос.руб. за 1 кв.м в месяц на протяжении
отопительного периода.



5

5

4. Коммунальное предприятие «Зугрестепломережа-1» города
Зугрес (далее по тексту-КП «Зугрестепломережа-1»):

4.1. Централизованное отопление, горячее водоснабжение для
бюджетных организаций и прочих потребителей:

централизованное отопление:
для абонентов с приборами учета тепловой энергии -

1 075,53 рос.руб. за 1 Гкал;
- для абонентов без приборов учета тепловой энергии - 45,69 рос.руб. за

1 кв. м в месяц на протяжении отопительного периода;
горячее водоснабжение:

- за 1 куб.м горячей воды-59,58 рос.руб.

4.2. Централизованное отопление, горячее водоснабжение для
населения (в т.ч. общежитий):
централизованное отопление:
- для абонентов жилых зданий с домовыми и квартирными приборами

учета тепловой энергии-747,90 рос.руб. за 1 Гкал;
- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов

учета тепловой энергии - 18,62 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода или 9,31 рос.руб. за 1 кв. м. в месяц на протяжении
года;

горячее водоснабжение:

- за 1 куб.м горячей воды-49,90 рос.руб.

5. Республиканское предприятие «Зуевская экспериментальная
теплоэлектроцентраль» (далее по тексту -РП ЗуЭТЭЦ)

5.1.Централизованное отопление для бюджетных организаций и
прочих потребителей:

для абонентов с приборами учета тепловой энергии -
2 490,25 рос.руб. за 1 Гкал, в том числе:

-на производство, поставку РП ЗуЭТЭЦ-2 426,85 рос.руб. за 1 Гкал;
-на транспортировку КП «Зугрестепломережа-1» - 63,40 рос.руб. за 1

Гкал.

5.2. Централизованное отопление, горячее водоснабжение для
населения (в т.ч. общежитий):
централизованное отопление:
- для абонентов жилых зданий с домовыми и квартирными приборами

учета тепловой энергии-905,90 рос.руб. за 1 Гкал, в том числе:
-на производство, поставку РП ЗуЭТЭЦ-845,52 рос.руб. за 1 Гкал;
-на транспортировку КП «Зугрестепломережа-1» - 60,38 рос.руб. за 1

Гкал.;
- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов

учета тепловой энергий - 28,04 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода, в том числе:



G

6

-на производство, поставку РП ЗуЭТЭЦ-26,00 рос.руб. за 1 кв. м;
-на транспортировку КП «Зугрестепломережа-1» - 2,04 рос.руб. за

1 кв. м;
горячее водоснабжение:

- за 1 куб.м горячей воды-44,34 рос.руб. в том числе:
-на производство, поставку РП ЗуЭТЭЦ-40,04 рос.руб. за 1 куб. м;
-на транспортировку КП «Зугрестепломережа-1» - 4,30 рос.руб. за

1 куб. м;
- на 1 человека в месяц -141,88 рос.руб. на 1 чел. в том числе:
-на производство, поставку РП ЗуЭТЭЦ-128,12 рос.руб. на 1 чел.;
-на транспортировку КП «Зугрестепломережа-1» - 13,76 рос.руб. на

1 чел.



ч

Приложение 2
к Указу Главы
Донецкой Народной Республики
№147 от 16 июня 2017г.

ТАРИФЫ
на услуги централизованного холодного водоснабжения

и водоотведения для исполнителей этих услуг

1. Коммунальное предприятие «Донецкгорводоканал», коммунального
предприятия администрации города Донецка «Водоканал»:

на услуги централизованного водоснабжения:

- для бюджетных учреждений и прочих потребителей-12,20 руб. за 1 куб.м.;
- для нужд Марьинского коммунального предприятия «Проминь» - 6,94 руб.

за 1 куб.м;

- для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов) — 6,74 руб. за 1 куб. м.

на услуги централизованного водоотведения:
- для бюджетных учреждений и прочих потребителей — 11,07 руб. за 1 куб.м;

для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов) — 4,27 руб за 1 куб. м.

2. Коммунальное предприятие «Компания «Вода Донбасса»:
на услуги централизованного водоснабжения:

- для бюджетных учреждений и прочих потребителей - 12,72 руб. за 1 куб. м.;
- для нужд предприятий централизованного питьевого водоснабжения и

субъектов предпринимательской
деятельности, которые оказывают услугу по централизованному питьевому
водоснабжению и водоотведению и имеют соответствующую лицензию,
предприятий, которые имеют на балансе жилой фонд или сети водоснабжения,
оказывают услуги непосредственно населению и имеют соответствующую
лицензию (в объемах для населения) — 3,53 руб. за куб. м.;

- для предприятий-нерезидентов (в т.ч. на которых введены временные
администрации)-19,63 руб. за 1 куб. м;

- для нужд населения, которое получает услугу непосредственно от
КП «Компания «Вода Донбасса» (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов) — 8,33 руб. за 1 куб. м.

техническое напорное водоснабжение:

- для сельхозпроизводителей и садовых обществ — 1.92 руб. за 1 куб. м.;
- техническое напорное водоснабжение для дальнейшей обработки на

питьевую воду на фильтровальных станциях Зуевской ТЕС и других
коммунальных предприятий - 1,58 руб. за 1 куб. м;

- для других потребителей — 4,54 руб. за куб. м.

водоотведения и физических лиц



2

на обеспечение технической попускной водой:

- сельхозпроизводителей и садовых обществ — 0,17 руб. за куб.м;
- промышленных предприятий и прочих субъектов хозяйствования —

0,32 руб. за куб.м.

на обеспечение технической оборотной водой всех потребителей — 0,17 руб.
за 1 куб.м.

на услуги централизованного водоотведения:
- для бюджетных учреждений и прочих потребителей — 13,67 руб. за 1 куб.м;

- для предприятий-нерезидентов (в т.ч. на которых введены временные
администрации)- 17,26 руб. за 1 куб.м;

для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов) — 5,62 руб. за куб. м.

на услуги по очистке сточных вод — 2,47 руб. за куб. м.

3. Коммунальное предприятие «Ясиноватское производственное
управление водопроводно-канализационного хозяйства»:

на услуги централизованного водоснабжения:

- для бюджетных учреждений — 11,52 руб. за 1 куб. м.;
- для теплоснабжающих предприятий — 12,00 руб. за 1 куб. м.;
- для прочих потребителей — 15,02 руб. за 1 куб. м;

для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов) — 7,24 руб. за 1 куб. м.

на услуги централизованного водоотведения:
- для бюджетных учреждений — 11,78 руб. за 1 куб. м;
- для теплоснабжающих предприятий — 12,28 руб. за 1 куб. м;
- для прочих потребителей — 15,38 руб. за 1 куб. м;

для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов) — 6,26 руб. за 1 куб. м.

п.Красный Партизан Ясиноватского района:
на услуги технического напорного водоснабжения-3,01 руб. за 1 куб.м.

4. Коммунальное предприятие «Зугресводоканал - 1 г. Зугрес»:
на услуги централизованного водоснабжения:

- для бюджетных учреждений и прочих потребителей - 18,02 руб. за 1 куб.м.
- для нужд населения (г. Зугрес, с. Южное, с. Щебзавод, п. Новый городок)

(в т.ч. общежитий, садовых товариществ, автокооперативов) - 15,24 руб. за 1
куб. м;

- для нужд населения (с. Водобуд, с. Заречье, с. Николаевка) (в т.ч.
общежитий, садовых товариществ, автокооперативов) - 9,12 руб. за 1 куб. м.

на услуги централизованного водоотведения:
- для бюджетных учреждений и прочих потребителей - 13,60 руб. за 1 куб.м;



•:

з

для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов) - 11,50 руб. за 1 куб. м.

5. Государственное предприятие «Донецкая железная дорога»:
5.1 Донецкое строительно-монтажное эксплуатационное управление:
г. Донецк:

на услуги централизованного водоснабжения:

- для бюджетных учреждений и прочих потребителей - 12,80 руб. за 1 куб.м;

для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов) - 6,00 руб. за куб. м.

на услуги централизованного водоотведения:

- для бюджетных учреждений и прочих потребителей 8,38 руб. за 1 куб.м;

- для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-3,84 руб. за 1 куб. м.

г. Ясиноватая:
на услуги централизованного водоснабжения:

- для бюджетных учреждений и прочих потребителей — 14,26 руб. за 1 куб.м;
для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,

автокооперативов) - 7,24 руб за куб. м.
на услуги централизованного водоотведения:
- для бюджетных учреждений и прочих потребителей - 13,88 руб. за 1 куб.м;

для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов) - 6,26 руб. за 1 куб.м.
с. Еленовка:
на услуги централизованного водоснабжения:

- для бюджетных учреждений - 15,80 руб. за 1 куб. м;

- для прочих потребителей — 19,98 руб. за 1 куб. м;
для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,

автокооперативов) -10,06 руб. за 1 куб. м.

5.2. Ясиноватское строительно-монтажное эксплуатационное управление:
ст. Никитовка:
на услуги централизованного водоснабжения:

для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов) - 3,52 руб. за 1 куб. м.

г, Углегорск

на услуги централизованного водоснабжения:

- для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов) - 8,32 руб. за 1 куб. м.

на услуги технического водоснабжения - 1,58 руб. за 1 куб. м;

на услуги централизованного водоотведения:
для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,

автокооперативов) - 5,62 руб. за 1 куб. M.V.



4

пгт. Рассыпное:
на услуги централизованного водоснабжения:

- для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов) - 16,44 руб. за 1 куб. м.

с. Кумшатский (Никишино), с. Петропавловка

на услуги централизованного водоснабжения:

- для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов) - 7,32 руб. за 1 куб. м.

5.3. Иловайское строительно-монтажное эксплуатационное управление:
ст. Иловайск:
на услуги централизованного водоснабжения:

- для бюджетных учреждений — 18,12 руб. за куб. м;

- для прочих потребителей — 18,94 руб. за куб. м;
для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,

автокооперативов) - 7,04 руб. за 1 куб. м.

на услуги технического водоснабжения:

- для бюджетных учреждений и прочих потребителей — 10,28 руб. за 1 куб.м;

- для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов) - 7,34 руб. за 1 куб. м.

на услуги централизованного водоотведения:
- для бюджетных учреждений — 10,60 руб за 1 куб. м;

- для прочих потребителей — 10,62 руб за 1 куб. м;
для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,

автокооперативов) - 7,58 руб. за 1 куб. м.
пгт. Сердитое, пгт. Корсунь:
на услуги централизованного водоснабжения:

- для бюджетных учреждений и прочих потребителей - 23,96 руб. за 1 куб.м;
для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,

автокооперативов) - 17,12 руб. за 1 куб. м.
птт. Пантелёймоновка;

на услуги централизованного водоснабжения:

- для бюджетных учреждений — 11,66 руб. за 1 куб. м;

- для прочих потребителей — 13,20 руб. за 1 куб. м;
для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,

автокооперативов) - 5,72 руб. за 1 куб. м.
на услуги централизованного водоотведения:
- для бюджетных учреждений — 10,80 руб. за куб. м;
- для прочих потребителей — 12,20 руб. за 1 куб. м.

V*



5

6. Структурное подразделение Производство «Уголек» Государственного
предприятия «Донбасстеплоэнерго»:

пгт. Пантелеймоновка
на услуги централизованного водоснабжения:

- для бюджетных учреждений и прочих потребителей - 18,02 руб. за 1 куб. м;
для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,

автокооперативов) — 8,60 руб. за 1 куб. м.
на услуги централизованного водоотведения:
- для бюджетных учреждений и прочих потребителей - 15,57 руб. за 1 куб. м;

для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов) — 6,56 руб. за 1 куб. м.

7. Республиканское коммунальное предприятие «Водоснабжение

бюджетной сферы»:
7.1. При предоставлении услуг с использованием водопроводно-

канализационных сетей коммунального предприятия «Донецкгорводоканал»:
на услуги централизованного водоснабжения:

- для бюджетных учреждений и прочих потребителей-12,20 руб. за 1 куб.м.;
- для нужд Марьинского коммунального предприятия «Проминь» - 6,94 руб.

за 1 куб.м;
для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,

автокооперативов) — 6,74 руб. за 1 куб. м.
на услуги централизованного водоотведения:
- для бюджетных учреждений и прочих потребителей - 11,07 руб. за 1 куб. м;

для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов) - 4,27 руб за 1 куб. м.

7.2. При предоставлении услуг с использованием водопроводно-

канализационных сетей коммунального предприятия «Компания «Вода

Донбасса»:

на услуги централизованного питьевого водоснабжения:

- для бюджетных учреждений и прочих потребителей-12,72 руб. за 1 куб. м.;
- для нужд предприятий централизованного питьевого водоснабжения и

водоотведения и физических лиц
деятельности, которые оказывают услугу по централизованному питьевому
водоснабжению и водоотведению и имеют соответствующую лицензию,
предприятий, которые имеют на балансе жилой фонд или сети водоснабжения,

оказывают услуги непосредственно населению и имеют соответствующую
лицензию (в объемах для населения) — 3,53 руб. за куб. м.;

- для предприятий-нерезидентов (в т.ч. на которых введены временные
администрации)-19,63 руб. за 1 куб. м;

- для нужд населения, которое получает услугу непосредственно от
КП «Компания «Вода Донбасса» (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов) — 8,33 руб. за 1 куб. м.

субъектов предпринимательской



<2

6

техническое напорное водоснабжение:

- для сельхозпроизводителей и садовых обществ — 1,92 руб. за 1 куб. м.;
- техническое напорное водоснабжение для дальнейшей обработки на

питьевую воду на фильтровальных станциях Зуевской ТЕС и других
коммунальных предприятий - 1,58 руб. за 1 куб. м.

- для других потребителей — 4,54 руб. за куб. м.

на обеспечение технической попускной водой:

- сельхозпроизводителей и садовых обществ — 0,17 руб. за куб.м;
- промышленных предприятий и прочих субъектов хозяйствования —

0,32 руб. за куб.м.

на обеспечение технической оборотной водой всех потребителей — 0,17 руб.
за 1 куб.м.

на услуги централизованного водоотведения:
- для бюджетных учреждений и прочих потребителей — 13,67 руб. за 1 куб.м.;
- для предприятий-нерезидентов (в т.ч. на которых введены временные

администрации)-17,26 руб. за 1 куб.м;
для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,

автокооперативов) — 5,62 руб. за куб. м.
на услуги по очистке сточных вод — 2,47 руб. за куб. м.

V*


